
 
készítette: látta: jóváhagyta: 

Czirák Zoltán, Kőrösi Levente  
 

dr. Rieger László főosztályvezető 
 

dr. Fazekas Sándor 

miniszter 

 

 

 

 

…./2011. (     ) Korm. rendelet  

 
 a veszélyeztetett vadon élő állat- és növényfajok nemzetközi kereskedelmét szabályozó nemzetközi és 

európai közösségi jogi aktusok végrehajtásának egyes szabályairól szóló 292/2008. (XII. 10.) Korm. 

rendelet módosításáról 

 

 

A Kormány az Alkotmány 35. § (1) bekezdésének b) pontjában foglalt feladatkörében eljárva – a 

Washingtonban, 1973. március 3. napján elfogadott, a veszélyeztetett vadon élő állat- és növényfajok 

nemzetközi kereskedelméről szóló egyezmény kihirdetéséről szóló 2003. évi XXXII. törvény 3. § (2) 

bekezdésében, valamint a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 85. § (1) bekezdés 2. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján – a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A veszélyeztetett vadon élő állat- és növényfajok nemzetközi kereskedelmét szabályozó nemzetközi és 

európai közösségi jogi aktusok végrehajtásának egyes szabályairól szóló 292/2008. (XII. 10.) Korm. rendelet 

(a továbbiakban: Kr.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

„1. § E rendeletet a következő nemzetközi és európai közösségi jogi aktusok végrehajtásával kapcsolatos 

eljárásokban kell alkalmazni: 

a) a 2003. évi XXXII. törvénnyel kihirdetett, a Washingtonban, 1973. március 3. napján elfogadott, a 

veszélyeztetett vadon élő állat- és növényfajok nemzetközi kereskedelméről szóló egyezmény (a 

továbbiakban: Egyezmény), 

b) a vadon élő állat- és növényfajok számára kereskedelmük szabályozása által biztosított védelméről 

szóló, 1996. december 9-i 338/97/EK tanácsi rendelet (a továbbiakban: tanácsi rendelet),  

c) a vadon élő állat- és növényfajok számára kereskedelmük szabályozása által biztosított védelemről 

szóló 338/97/EK tanácsi rendelet végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló, 2006. 

május 4-i 865/2006/EK bizottsági rendelet végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról 

szóló, 2006. május 4-i 865/2006/EK bizottsági rendelet (a továbbiakban: 865/2006/EK bizottsági rendelet),  

d) a fókatermékek kereskedelméről szóló 1007/2009/EK rendelet európai parlamenti és tanácsi rendelet 

(a továbbiakban: 1007/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet) 

e) a fókatermékek kereskedelméről szóló 1007/2009/EK rendelet európai parlamenti és tanácsi rendelet 

végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló 737/2010/EU bizottsági rendelet (a 

továbbiakban: 737/2010/EU bizottsági rendelet).” 

 

 

2. § 

 

A Kr. „Visszatartás, lefoglalás, elkobzás” című alcíme a következő 22/A. §-sal egészül ki: 

„ 22/A. § (1) Az 1007/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendeletben meghatározottak szerint a 

felügyelőség lefoglalja azt a példányt, amelynek behozatala, kivitele, az ország területén történő átszállítása, 

tartása, szállítása, kereskedelme a tanácsi, illetve a bizottsági rendelet előírásaival ellentétes módon történik, 

és határidő kitűzésével elrendeli a példány eredetét igazoló iratok bemutatását. Amennyiben a lefoglalás 

helybenhagyással történik, a példány birtokosa köteles azt további intézkedésig megőrizni. 



 
készítette: látta: jóváhagyta: 

Czirák Zoltán, Kőrösi Levente  
 

dr. Rieger László főosztályvezető 
 

dr. Fazekas Sándor 

miniszter 

 

 

(2) A felügyelőség  

a) elkobozza azt a példányt, amelynek az eredetét igazoló iratokat annak birtokosa a kitűzött határidőn 

belül nem mutatta be, vagy 

b) elkobozza azt a példányt, amelynek behozatala, kivitele, az ország területén történő átszállítása, tartása, 

szállítása, kereskedelme jogellenes. 

(3) Az elkobzott példányokkal kapcsolatos további intézkedéseket az elkobzott védett természeti 

értékekre vonatkozó jogszabály szerint kell végezni. 

(4) Aki a tanácsi vagy a bizottsági rendelet előírásait megszegi, azt a felügyelőség kötelezheti a 

lefoglalással és az elkobzással járó költségek megtérítésére, ideértve a megőrzés (raktározás), illetve szállítás 

költségeit is. 

(5) A felügyelőség a jogsértés súlyosságára és ismétlődésére tekintettel legalább tízezer és legfeljebb 

százezer ezer forint természetvédelmi bírság megfizetésére kötelezi azt, aki az Európai Közösségben 

természetvédelmi szempontból jelentős faj egyedének nem minősülő példány vonatkozásában a tanácsi vagy 

a bizottsági rendelet előírásait megsérti. A bírság - megfizetésének elmulasztása esetén - ismételten 

kiszabható. 

(6) A (5) bekezdés szerinti bírságot példányonként kell kiszabni. 

(7) Az e paragrafus alapján megtett intézkedésekről a felügyelőség 48 órán belül értesíti az igazgatási 

hatóságot. 

(8) E § rendelkezéseit a tanácsi rendelet hatálya alá tartozó fókatermékek esetében nem kell alkalmazni.” 

 

 

3. § 

 

A Kr. 25. §-a a következő d) és e) pontokkal egészül ki: 

[Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusok végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg:] 

 „ d) az Európai Parlament és a Tanács 1007/2009/EK rendelete a fókatermékek kereskedelméről, 7. cikk (1) 

bekezdés; 

e) a Bizottság 737/2010/EU rendelete a fókatermékek kereskedelméről szóló 1007/2009/EK európai 

parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról, 9. cikk.” 

 

4. § 

 

 

Hatályát veszti a Kr. 14. § (3) bekezdése. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 


